96. Non est ergo, quod tam severe vir eruditus stylum acuat in Theologos illos, qui sex lictores ad Passionem *Christi* minime necessarios existimant: Scimus solum ex sacris Litteris, *Christum* fuisse flagellatum, & flagris cæsum: nihil ultra asserunt Evangelistæ. *S. Matthæi* cap. 26. ait: *Jesum flagellatum tradidit eis: Marcus* cap. 15. *Tradidit Jesum flagellis cæsum. Joannes* cap. 19. *Apprehendit Pilatus Jesum, & flagellavit.* Hoc breviter, simpliciterque dixerunt Evangelistæ, & cum Prophætæ Dei spiritu afflati, mortis, quam *Jesus Christus* passus est in Cruce, tam distincte, ac perspicue notent, atque singillatim circumstantias referant, nihilque tamen dicant de prætenso illo senario numero, mirari vehementer subit, quod sint, qui sibi persuadeant, & velint intento veluti digito præmonstrare nobis pluralitatem, numerumque determinatum lictorum. Non lictorem unum, nec sex, sed congruentius textui *Joannis* quatuor quis diceret. Scribit enim Evangelista cap. 19. v. 23. *Militibus ergo cum crucificissent eum, acceperunt vestimenta ejus, & fecerunt quatuor partes: unamque militi partem:* Et verisimile satis est, quod ab eisdem lictoribus prius *Christus* fuerit flagris cæsus, a quibus postea fuit crucifixus. Quidquid tamen sit de hoc, an ad actum flagellationis concurrerint omnes, sicut postea ad crucifixionem, de quo nihil certum haberi potest ex sacris Litteris, id in controversiam venire nequit, quod *Christi* Domini flagellatio tam acerba, & dira fuit, ut nullum sit tam ferreum pectus, cujus duritiem non emolliat maximus ejus dolor: Non est dolor, sicut dolor ejus: dicitur *Thren. 1.* Hujus flagellationis acerbitas descripta est a Prophetis: *Psal. 31.* dicitur: *Diminueruntque omnia ossa mea: Psalms 128. v. 3.* *Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores: Isaiæ 50.* *Corpus meum dedi percutientibus: Et 53., & 55.: Vidimus eum, & non erat aspectus & desideravimus eum despectum, & novissimum virorum, virum dolorum, & scientem infirmitatem: & quasi absconditus vultus ejus, & despectus, unde nec reputavimus eum. Vere languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit, & nos portavimus eum quasi leprosum, & percussam a Deo, & humiliatum. Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra, disciplina pacis nostræ super eum, & livore ejus sanati sumus. Hoc etiam horrendum spectaculum describit *S. Augustinus* serm. de Pass. citatus a *D. Thomas* in *Cat. Aaræ.* *Eccè Dominus aptatur ad verbera, ecce jam vaditur, rapit sanctam cutem violentia flagellorum, repetitis ictibus crudelia verbera scapularum terga conscindunt. Proh dolor! facit extensus ante hominem Deus, & supplicium patitur rei, in quo nullam peccati vestigium potuit inveniri. Vulnera vulneribus, plagæ plagis addebantur. Hinc livor tumens, inde mo-**